Проект
	[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ сентября  2011  года № _____
О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района от 24 декабря 2009 года № 1368 Административный регламент
В связи с  принятием Федерального закона от 18.07.2011г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь  п.п. 6.1, 6.10. Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный  регламент Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по организации и проведению на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и  физическими лицами  требований, установленных Положением «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 25 ноября 2009 г., утверждённый постановлением Администрации Звениговского муниципального района от 24 декабря  2009 года № 1368 «Об  административном регламенте по организации и проведению муниципального  земельного контроля на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район», следующие изменения:

1.1.  подпункт 1  пункта 5.1.4 изложить в следующей редакции:

«1. наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),  фамилии, имена, отчества  физических лиц, фамилии, имена, отчества  индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства физических лиц и индивидуальных предпринимателей  и места фактического осуществления ими своей деятельности;».

1.2. в подпункте 3 пункта 5.1.4 после слова «дата» дополнить словом «начала».

1.3. пункт 5.3 после слов «в социальной сфере», дополнить словами «в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере».

1.4. в  подпункте 2  пункта 5.7.2 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».

1.5. подпункт 3 пункта 7.2. дополнить словами «, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности».

1.6. подпункт 7 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля»;».

1.7. подпункт 1 пункта 10 дополнить словами «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».

1.8. в подпункте 8  пункта 12 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
	Глава Администрации

района
	П.В.Столяров

Исп. Пипикина И.В.     тел. 7-36-68